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عقبگرد تولید خودروی 
داخلی به سال 8۴ 

بررسی آمارهای سالانه خودروهای سواری 
تولید داخل از سال 1380 تاکنون نشان 
ــزار  ــد در ســـال 1399، 904 ه ــی ده م
دستگاه خودروی داخل تولید شده که این 
میزان در روند تاریخی کمتر از تولید 924 
هــزار دستگاه در ســال 1385 اســت. این 
ــودروی تولید داخــل به سال  یعنی تیراژ خ
1384 برگشته اســت. همچنین در هفت 
ماه نخست امسال  خــودروســازان داخلی 
507 هزار دستگاه خودرو تولید کرده اند 
که تنها 1.4 درصــد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد داشته است. گفتنی است 
عمده ترین چالش پیش روی تولید خودرو در 
کشور، قیمت گذاری بوده که آن هم در گرو 
حل مسائل اساسی تر این صنعت از قبیل 
ساختارهای مالی و مالکیتی ناکارا، هویت 
دوگانه خصولتی و حمایت های دامن زننده 

به انحصار تولید است.
 )آمارها از نود اقتصادی(

اینماد بی ستاره در کمترین زمان 
برای کسب وکارهای خرد

مهر - معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
گفت: کسب وکارهای خرد می توانند به طور کاملا 
سیستمی و برخط و تنها با ارائه اطلاعات هویتی 
و دامنه خود برای دریافت اینماد بی ستاره اقدام 
کنند. محرمیان با بیان این که کسب وکارهای 
خرد می توانند به طور کاملا سیستمی و برخط 
و تنها بــا ارائـــه اطــلاعــات هویتی و دامــنــه خود 
درخصوص دریافت اینماد بی ستاره اقدام کنند، 
تاکید کرد: دریافت این نوع اینماد در کمترین 

زمان و با حداقل اطلاعات امکان پذیر است.

بدهی بیش از 70 هزارمیلیاردی 
خودروسازان به زنجیره تامین

تسنیم-دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و 
قطعه سازان کشور با بیان این که امروز قطعه ساز 
باید مواد اولیه را نقدی و چه بسا چند برابر قیمت 
جهانی خریداری کند اما محصولات خود را به 
صورت مدت دار به خودروساز بفروشد،اظهار کرد: 
امــروز خودروساز نقدینگی قطعه ساز را بلعیده 
است. محبی نژاد گفت: هم اکنون مطالبات تعیین 
تکلیف نشده قطعه سازان از زنجیره تأمین داخلی 
بیش از 40 هزار میلیارد تومان است با در نظر 
گرفتن این موضوع میزان مطالبات معوق به 14 
هزار میلیارد تومان رسیده و فقط حدود 25  تا 30 
هزار میلیارد تومان از بدهی خودروسازان به قطعه 
سازان و زنجیره تامین در قالب ال سی، خرید دین 
و  قراردادهای سه جانبه تفاهم نامه ها و ... تعیین 
تکلیف شده و کل بدهی خودروساز به زنجیره 

تامین بیش از 70 هزار میلیارد تومان است.

 فصل سرد و طرح یک مطالبه 
از متولیان انرژی 

ــه شــدن گاز  با فرارسیدن فصل ســرد ســال و روان
درنتیجه  و  خانگی  مــصــارف  بــه  کشور  تولیدی 
 ، مایع  سوخت  از  صنایع  و  ها  نیروگاه  استفاده 
جدای از مشکلات زیست محیطی و مسائل مرتبط 
ــازوت که همواره نقل  با آلودگی هــوا و مصرف م
محافل خبری بوده است، موضوعی که در رسانه 
ها کمتر به آن پرداخته می شــود، مسئله حمل و 
جابه جایی میلیون ها لیتر سوخت مایع است که 
به درخواست نیروگاه ها و صنایع این جابه جایی از 
پالایشگاه های زیرمجموعه شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی از شرکت های اصلی زیرمجموعه 
وزارت نفت صورت می گیرد، حجم این جابه جایی 
در فصل سرد سرسام آور است، اگرچه سهم آن از کل 
سوخت مصرفی نیروگاه ها پایین تر است به طوری 
که به گفته محسن طرزطلب، مدیر عامل شرکت برق 
حرارتی این میزان در سال گذشته به 14 میلیارد 
لیتر رسیده و امسال نیز روزانه 225 میلیون لیتر 
اعلام نیاز شده است که البته با پیش بینی مخازن 
بــزرگ سوخت نیروگاه ها همواره بخشی از این 
سوخت از قبل ذخیره سازی می شود ؛ بخشی از 
این جابه جایی نیز از طریق خط لوله از پالایشگاه 
ها انجام می  گیرد اما هنوز بخش قابل توجهی از 
سوخت رسانی ،از طریق حمل با تانکر است که 
جدای از تحمیل هزینه بیشتر به ناوگان حمل و نقل 
باری و اعتراض برخی از رانندگان آن ها ناشی از 
پایین بودن کرایه حمل جابه جایی بار قابل اشتعال، 
گاهی حوادث جبران ناپذیری را نظیر حادثه برخورد 
اتوبوس راهیان نور با تانکر سوخت در پی دارد 
که منجر به کشته شدن 22 دانشجوی جوان در 
چند سال پیش شد.در چنین فضایی مسئولان در 
وزارتخانه های نفت و نیرو باید تدبیری برای کاهش 
استفاده از تانکر  جهت سوخت مصرفی نیروگاه ها 
و صنایع بیندیشند تا هم از هزینه اضافی ناوگان 
جلوگیری کنند و هم ریسک حوادث جبران ناپذیر 
را کاهش دهند، تدابیری نظیر افزایش خطوط لوله 
میان نیروگاه ها و پالایشگاه ها یا ذخیره سازی در 
فصول دیگر سال که باید نگاه بلندمدت به آن وجود 
داشته باشد و البته نظارت درستی نیز بر بودجه های 

اختصاصی به این موضوع صورت گیرد.

طرح  مالی  تامین  کــه  شرایطی  در 
تورم  منظر  از  مسکن  تولید  جهش 
زا بــودن، با انتقادهایی همراه شده 
اســت، دیــروز وزیــر اقتصاد از متنوع 
سازی روش های تامین مالی طرح 
مذکور خبر داد و گفت: مکاتباتی با 
بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی 
داشتیم تا تامین مالی ساخت این 
تعداد مسکن متنوع  شــود و تجربه 
ساخت مسکن مهر تکرار نشود. در 
این زمینه باید از ظرفیت های خارجی 
نیز استفاده شــود که اخبار خوبی 
ــدن زمینه های  مبنی بــر فــراهــم  ش
برای  خارجی  ظرفیت های  حضور 
ساخت یک میلیون مسکن خواهید 
ــزارش خــراســان، پس از  شنید.به گ
تصویب قانون جهش تولید مسکن 
در مجلس، انتقادهایی درخصوص 
تورم زا بودن تامین مالی آن مطرح 
شده است. در متن قانون آمده است 
که »بانک ها مکلف اند سالانه حداقل 
پــرداخــتــی  تسهیلات  درصـــد   20
نظام بانکی را با نــرخ ســود مصوب 
شورای پول و اعتبار به بخش مسکن 
ــد...« ایـــن هــدف  ــنـ اخــتــصــاص دهـ
گذاری اگرچه دقیقاً درصدد مقابله 
از  مسکن  تسهیلات  سهم  ــت  اف بــا 

تسهیلات نظام بانکی در سال های 
اخیر و رسیدن آن به 5.5 درصد در 
سال 99  اســت، اما به گفته برخی 
ایــن میزان  کارشناسان، تخصیص 
با توجه به واقعیات نظام بانکی در 
کوتاه مدت، با محدودیت های جدی 
مواجه است. کمبود منابع آزاد برای 
تــســهــیــلات، اخــتــصــاص بخشی از 
به استمهال  بانکی  رقــم تسهیلات 
قراردادهای قبلی، مرحله ای بودن 
تخصیص تسهیلات بسته به پیشرفت 
پروژه هایی که بانک ها تامین مالی 
ــت که  ــواردی اس ــ مــی کنند و ... م
ــودن دست  ــود آزاد ب موجب مــی ش
بــانــک هــا در تخصیص 20 درصــد 
با  تسهیلات خــود به بخش مسکن 
ابهام مواجه باشد. لااقل باید گفت 
ــن فرضیات بــرای سنجش تــوان  ای
نظام بانکی برای پشتیبانی از چنین 
طرحی باید مورد توجه و بررسی دقیق 
قــرار بگیرد. با این اوصــاف احتمال 
این که اجــرای این قانون به صورت 
دفعی و مطلقاً از طریق منابع بانکی 
موجب فشار بر پایه پولی و نقدینگی 
و در نهایت تــورم شــود، وجــود دارد. 
معاون  پیش  چندی  کــه  موضوعی 
وزیر اقتصاد نیز به آن اشاره کرد. به 

گــزارش 14 آذر تسنیم، سبحانیان 
تصریح کرد که تامین مالی حداقل 
360 هزار میلیارد تومانی برای طرح 

مسکن، آثار تورمی خواهد داشت.

تجربه مسکن مهر تکرار نمی شود	 
ــروز وزیــر اقتصاد  در ایــن شرایط، دی
فــعــالان تشکل های  بــا  در نشستی 
دانشجویی دانشگاه های تهران از دو 
تمهید این وزارتخانه در قبال طرح 
ــت خبر داد. به گــزارش  مسکن دول
ایــســنــا، ســیــد احــســان خــانــدوزی 
گفت: »دربـــاره ساخت یک میلیون 
مسکن مکاتباتی با بانک مرکزی و 
تا  راه و شهرسازی داشتیم  وزارت 
تامین مالی ساخت این تعداد مسکن 
متنوع شود و تجربه ساخت مسکن 

مهر تکرار نشود. در این زمینه باید 
از ظرفیت های خارجی نیز استفاده 
شود که اخبار خوبی مبنی بر فراهم  
شدن زمینه های حضور ظرفیت های 
ــرای ساخت یک میلیون  ب خارجی 
اظهارات  شنید.«  خواهید  مسکن 
خاندوزی درخصوص حضور ظرفیت 
های خارجی را می توان در راستای 
شرکت  حضور  بــر  مبنی  خبرهایی 
ــرح مسکن بــرای  ــای چینی در ط ه
ــن کشور  بهره مندی از فــنــاوری ای
جهت کاهش مدت اجــرای پــروژه ها 
و همچنین افزایش کیفیت و ارتقای 
دانش داخلی در بخش مسکن کشور 
دانــســت.در ایــن خصوص همچنین 
خبرگزاری تسنیم، خبری به نقل از 
وزیر راه منتشر کرد که به نظر می رسد 

با راهبرد متنوع سازی تامین مالی 
ــرح مسکن هــم ســو اســت. بــر این  ط
اساس، قاسمی با اشاره به پیش بینی 
منابع مالی خارج از ردیف بودجه برای 
توسعه صنعت حمل ونقل در کشور 
گفت: راهکارهای مختلفی در نظر 
داریم که یکی از آن ها تهاتر املاک و 
مستغلات وزارت راه و شهرسازی با 

پروژه های مسکن و راه سازی است.

ارز ترجیحی دارو حذف نمی شود	 
خبرنگاران،  باشگاه  ــزارش  گـ بــه 
ــذف ارز  ــدوزی درخــصــوص ح ــان خ
4200 گفت: دولــت قائل به این 
اســت کــه ارز 4200 تــومــانــی به 
صـــورت تــدریــجــی حــذف شــود که 
شوک به دنبال نداشته باشد. ارز 
دارو حفظ خواهد شد و در خصوص 
نان که قوت غالب مــردم است نیز 
فشاری وارد نخواهد شد. به دنبال 
حذف این ارز، قطعاً قیمت چند قلم 
کالای مشمول این ارز افزایش می 
یابد اما باید در نظر داشت که با حذف 
این ارز و تبدیل به نرخ ارز معقول، 
صرفه اقتصادی ایجاد می شود و به 
سمت کاهش وابستگی استراتژیک 

حرکت خواهیم کرد.

طرح وزیر اقتصاد برای تغییر در تامین مالی ساخت مسکن 
خاندوزی از رایزنی برای متنوع سازی روش های تامین مالی ساخت سالانه یک میلیون مسکن و استفاده از ظرفیت های خارجی در این طرح خبر داد

 تجارت ایران  و پاکستان 
روی ریل تهاتر 

به گــزارش خراسان، آبــان ماه امسال بود که در 
جریان برگزاری نهمین دور کمیته مشترک تجاری 
ایران و پاکستان در تهران، موضوعاتی از جمله 
اجرای توافقنامه تجارت آزاد و نیز تقویت تجارت 
تهاتر مطرح شد. در آن زمان فاطمی امین، وزیر 
صمت وعده داد که تا سه ماه آینده موانع و مشکلات 
برای تجارت آزاد میان دو کشور برطرف خواهد 
شد. ایرنا به نقل از منابع پاکستانی جزئیات تجارت 
تهاتری دو کشور را این گونه گزارش کرد: پاکستان 
فهرستی از 33 کالا مانند برنج، کنجد، خشکبار، 
انبه و موز، فراورده های گوشتی تازه یا فریز شده، 
 تجهیزات پزشکی و صیفی جات را به طرف ایرانی 
ارائه کرده است. در مقابل ایران نیز فهرستی از 
33 کالای خود را با پاکستان به اشتراک گذاشته 
است که برخی از آن ها عبارت اند از:انواع میعانات 
گازی و فــرآورده هــای پتروشیمی، صیفی جات، 
سرامیک، پسته، انواع خشکبار و مرکبات.در هر 
حال، اظهارات دیروز رئیس سازمان توسعه تجارت 
ــورت گرفته برای  از جــدی تر شــدن توافقات ص
تجارت با پاکستان حکایت دارد. به گزارش مهر، 
پیمان پاک گفت: در ارتباط با کشور پاکستان ، اتاق 
تهاتر را تشکیل و فرایندهای تعرفه ترجیحی را فعال 
کردیم ضمن این که کامیون های ما که سال ها در 
مرز پاکستان متوقف می شدند هم اکنون تا کویته 

پاکستان تردد دارند.

وعده سامانه به جای صف دریافت ارز 
رئیس کل بانک مرکزی ضمن بازدید از بازار ارز تهران، از تغییر در نحوه ارائه ارز 

مسافرتی خبر داد، همزمان روند صعودی قیمت دلار نیز متوقف شد 

ــازار ارز  رئیس کل بانک مرکزی دیــروز از ب
بازدید و با صرافان گفت  و گو کرد و وعده راه 
اندازی سامانه غیرحضوری برای دریافت ارز 
سهمیه ای از جمله ارز مسافرتی تا یکی دو ماه 
دیگر را مطرح کرد. همزمان روند صعودی 
قیمت دلار نیز دیــروز متوقف شد و اندکی 
نزول کرد و به کانال 30 هزار تومان بازگشت. 
همچنین قیمت دلار در بازار متشکل ارزی 

نیز به 27500 تومان رسید.
به گــزارش ایسنا، علی صالح آبادی در این 
بازدید خطاب به یکی از صراف ها گفت: طی 
یکی - دو ماه آینده سامانه ای برای تخصیص 
ارز سهمیه ای از جمله ارز مسافرتی راه اندازی 
می شود تا مردم در این سامانه درخواست 
خود را ثبت و ارز سهمیه ای دریافت کنند که 
با راه اندازی این سامانه، تشکیل صف مقابل 

صرافی ها جمع می شود.
رئیس کل بانک مرکزی دربــاره راه انــدازی 
درگــاه فروش ارز به منظور تامین نیازهای 
ــردم توضیح داد: هموطنان  خــرد ارزی م
با ورود به این درگاه نیاز خرد ارزی خود را 
اعلام و سپس با مراجعه به صرافی های مجاز 
ارز مورد نیاز را دریافت می کنند یا اینکه با 
فراهم سازی شرایط میزان ارز مورد نیاز مردم 

به حساب آن ها واریز می شود.
صالح آبــادی با بیان این که نیازهای ارزی 
قــانــونــی مـــردم را بــه صـــورت کــامــل تامین 
می کنیم و منابع ارزی ورودی در بازار متشکل 

ارزی در وضعیت مناسبی قرار دارد، افزود: 
خوشبختانه امسال دسترسی  بانک مرکزی و 
سیستم اقتصادی کشور به منابع ارزی، بهبود 
قابل ملاحظه ای داشته است و از نظر ورود 
ارز به کشور در شرایط بسیار خوبی هستیم 
و پیش بینی این است که در آینده نزدیک 

اوضاع رو به بهبود خواهد رفت.
به گــزارش فــارس، رئیس کل بانک مرکزی 
درباره اختلاف نرخ دلار بازار متشکل )28 
هــزار تومان( با بــازار غیررسمی )31 هزار 
تومان( گفت: بازار غیررسمی، بازاری خارج 
از بازار متشکل است، وقتی در بازار متشکل، 
عرضه به اندازه کافی وجود دارد، چرا مردم 
به سمت بازار غیررسمی بروند؟می توانند ارز 
مورد نیاز خود را از بازار متشکل تامین کنند. 
آن چه ملاک است قیمت ارز بــازار متشکل 
است نه این که چند دلار خرید و فروش در 

بازار غیررسمی ملاک عمل باشد.
یکی از صرافان میدان فردوسی در پاسخ به 
رئیس بانک مرکزی گفت: قیمت 28300 
تومانی دلار، قیمت رسمی است که در بازار 
متشکل تعیین شده است و مردم می توانند 
ــه مــدارک 24گانه بــرای دریافت ارز  با ارائ
مسافرتی، خدماتی و ... اقدام کنند. خرید 
ــازار متشکل 28100 تومان  ــروز ما از ب دی
ــروز خریدی نداشتیم، زیرا  بــوده است و ام
ارز در دسترس ما با توجه به تقاضاها کفایت 

می کند.

وعده  حمایتی بورس برای 2 صندوق دولتی 
رئیس سازمان بورس از تعیین بازارگردان برای 
دو صندوق دولتی پالایشی و دارا یکم خبر داد. 
اقدامی که می تواند به منزله حمایت از این دو سهم 
تلقی شود.مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره  
آخرین اقدامات سازمان بورس برای سامان دهی 
وضعیت صندوق پالایش و دارا یکم گفت: یکی از 

معضلاتی که در صندوق های دولتی پالایشی و 
دارا یکم وجود دارد این است که این دو صندوق 
بــازارگــردان ندارند. در همین خصوص  تلاش 
می کنیم تا به طریقی بازارگردانی این صندوق ها 
را شروع کنیم  تا از این جهت قیمت این دو صندوق 
به قیمت NAV نزدیک شود چرا که معضل جدی 
 NAV این صندوق ها فاصله بین قیمت جاری و

آن هاست.رئیس سازمان بورس گفت: صندوق 
پالایش یکم و دارا یکم نقدشوندگی بالا و حجم 
ــد. برنامه ای که داریم  معاملات سنگینی دارن
برقراری مجدد بازارگردان این صندوق ها ست، 
شروع بازارگردانی روی این صندوق ها می تواند 
مقداری قیمت آن ها را اصلاح کند.گفتنی است  
هم اکنون ارزش خالص دارایی صندوق پالایش 

یکم به ازای هر واحد بین 8 هزار و 400 تا 8 هزار 
و 500 تومان است، اما هر واحد این صندوق با 
اختلاف منفی 20 درصدی 6 هزار و 900 تا 7 
هزار تومان در حال معامله شدن است. شهریور 
سال گذشته بود که دولت هر واحد این صندوق را 
به قیمت 10 هزار تومان به سرمایه گذاران و مردم 

واگذار کرده بود.


